
COMUNE DI NOVAFELTRIA

PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Codici Istat NOVAFELTRIA 023 RN 099

DIFFERIMENTO TERMINI DI SCADENZA TOSAP - ANNO 2020. Nr. Progr.

Seduta NR.

 147 

30/12/2019

 37 

Data

Il giorno 30/12/2019 alle ore 12:20, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi,  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteComponenti della Giunta Comunale Carica

SZANCHINI STEFANO SINDACO

NVANNONI ELENA IN DELL'ANNA VICESINDACO

SPANDOLFI FABIO ASSESSORE

NRINALDI LUCA ASSESSORE

STONI MORENA ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totale Assenti:  2

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico-amministrativa e verbalizzazione 
(art. 97 del T.U. 18.08.2000 n. 267) il VICE-SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA PATRIZIA 
MASI.

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 30/12/2019 

 

OGGETTO: 

DIFFERIMENTO TERMINI DI SCADENZA TOSAP - ANNO 2020. 

 

La Giunta Comunale 

 

SU INIZIATIVA dell’Assessore al Bilancio, Luca Rinaldi; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L.); 

- il D.Lgs.  n.  507  del  15.11.1993  in  cui  all’art.  8,  comma  3  prevede  quale scadenza per il 

pagamento dell’imposta annuale e della prima rata trimestrale il 31 gennaio dell’anno a cui si riferisce; 

- l'art. 27, comma 8, della legge 28/12/2001, n. 448, che ha stabilito che il termine per l'approvazione delle 

tariffe e dei regolamenti relativi ai tributi locali, è lo stesso dell'approvazione del bilancio di previsione; 

- l’art. 52, D.Lgs. 15/12/1997, n. 446, che assegna ai Comuni la facoltà di disciplinare autonomamente le 

modalità ed i termini per la riscossione dei tributi locali nel rispetto delle esigenze di semplificazione 

degli adempimenti dei contribuenti; 

 

RITENUTO opportuno garantire un congruo periodo di tempo al fine di consentire agli uffici di predisporre 

le operazioni di versamento aggiornando la titolarità dei soggetti passivi anche in relazione alle variazioni 

intervenute tra il precedente esercizio ed il nuovo per quanto attiene alla Tosap, soprattutto in relazione alle 

nuove autorizzazioni di passi carrai ancora in corso di elaborazione; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.Lgs. 15/11/1993, n. 507, il 31/01/2020 scade il 

termine per il versamento della Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche  per l’anno 2020; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità per le motivazioni sopra esposte, di prorogare per l’anno 2020 al 

31/03/2020 il termine per il versamento della T.O.S.A.P.;  

 

RICHIAMATA la Circolare del Ministero delle Finanze n. 13/e del 19 gennaio 2000; 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi, ai sensi 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, dal Responsabile del 2° Settore, 

Dott.ssa Masi Patrizia; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto comunale; 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) di differire, per l’anno 2020, il termine di pagamento concernente la Tassa Occupazione Spazi ed 

Aree Pubbliche (T.O.S.A.P.) alla data del 31.03.2020; 

2) di dare adeguata pubblicità al presente atto tramite pubblicazione nel sito internet  del  Comune  e  

con  altre  modalità  che  ne  garantiscano  la  più  ampia diffusione presso la cittadinanza; 

3) di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Morena Balducci, in qualità di istruttore 

direttivo tributi; 

4) di trasmettere copia telematica del provvedimento: all’ufficio tributi ed all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione sul sito internet.  

. 

Successivamente; 

LA GIUNTA  COMUNALE 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 30/12/2019 

 

 

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi; 

Delibera 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

====== 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI RIMINI

COMUNE DI NOVAFELTRIA

Delibera nr. 147 del 30/12/2019

DIFFERIMENTO TERMINI DI SCADENZA TOSAP - ANNO 2020.

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore "" , ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza 
amministrativa della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Data, 30/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ CONTABILE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario, servizi demografici e affari legali, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1,  e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO, 
SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI LEGALI

Data, 30/12/2019

F.to Dott.ssa Patrizia Masi



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 147 DEL 30/12/2019

Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Stefano Zanchini

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

L'ASSESSORE ANZIANO

F.to Pandolfi Fabio

X Viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (ai sensi e per gli effetti di cui all'art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e 
all'art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), dal 09/01/2020 al 24/01/2020

La presente deliberazione:

F.to Luca Roberti

L' INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONENovafeltria, lì 09/01/2020

E' stata trasmessa, con elenco prot. n. 165, in data 09/01/2020 ai Capigruppo consiliari X

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/12/2019

Novafeltria, lì ________________ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Novafeltria, lì __________________


